
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
 “ELIO  VITTORINI”- SAN PIETRO CLARENZA (CT) 

  Nr.telefono e fax  095 529545 
 C.F. 93067830872 - codice min. istituto CTIC85300T 

Codice Univoco Ufficio: UF1LLH 
 indirizzo e mail: ctic85300t@istruzione.it –  pec: ctic85300t@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsvittorini.gov.it 

 

Prot.n. 3033 /B 10                                                                                       San Pietro Clarenza (CT), 08/06/2017  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il fonogramma di richiesta  per  motivi di famiglia ( improvvisi)  della sig.ra RIZZO Antonia, 

coll.scolastico nel plesso di scuola dell’infanzia di S.Pietro Clarenza-v.Palermo, assunto al 

protocollo dell’Istituzione scolastica il 08/06/2017 e recante il n.3024./FP, che comporterà l’assenza 

della stessa nel  plesso dal  giorno 08/06/2017  al giorno 08/06/2017; 

 Considerato che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere 

dal 1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette 

giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;  

Considerato che l’istituzione scolastica è costituita dai seguenti plessi ubicati in due diversi comuni 

(San Pietro Clarenza e Camporotondo Etneo): 

1 plesso di scuola dell’Infanzia nel Comune di San Pietro Clarenza (CT) 

2 plessi di scuola primaria nel Comune di San Pietro Clarenza (CT) 

1 plesso di scuola secondaria di I Grado nel Comune di San Pietro Clarenza (CT), costituito 

da n. 5    palazzine distanti fra loro e da n. 1 palestra  

1 plesso di scuola dell’infanzia nel Comune di Camporotondo Etneo (CT) 

1 plesso di scuola primaria nel Comune di Camporotondo Etneo (CT) 

         2 plessi di scuola secondaria di primo grado nel Comune di Camporotondo Etneo (CT); 

Considerato che sono stati assegnati all’Istituzione scolastica, per l’a.s. 2016/17, n. 17 unità di 

collaboratori scolastici con C.T.I. e n. 1 unità per n. 18 ore con C.T.D. e che risultano iscritti e 

frequentanti n. 53 alunni diversamente abili; 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori scolastici assenti con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro personale collaboratore scolastico; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 

collaboratori scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre 

sedi dell’istituto;  

Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 

costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR  

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per il  giorno 08/06/ 2017.                                                                                 

                                                                                                

    Il Dirigente Scolastico                

                                                                       Dott.ssa Angela Antonina Fiscella  
                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 d.lgs.  39/1993 

 

mailto:ctic85300t@istruzione.it
mailto:ctic85300t@pec.istruzione.it
http://www.icsvittorini.gov.it/

